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2برابر شدن ظرفیت پهنای باند

امیر محمد زاده لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی: ظرفیت پهنای باند بین الملل 
در دولت ســیزدهم تقریبا 2 برابر شده اســت و البته با توسعه زیرســاخت ها در همین دولت میزان ترافیک 

داخلی بیش از 3برابر شده است.

برگ زرین در فعالیت دولت سیزدهم
رضا اســدی فرد، معــاون توســعه شــرکت های دانش بنیــان: رشــد 2۰۰درصــدی صــادرات دانش بنیان ها در 
ســال های14۰2و14۰3، گواه تلاش های دولت برای تحقق شــعار ســال و گفتمان رهبر معظم انقلاب است. 

صادرات این شرکت ها بیش از 2میلیارد دلار بود که برگ زرینی در فعالیت دولت سیزدهم است.

صفحه آرا: علی حسنی

دانش بنیان

عایق ایرانی برای  رفع آلودگی هوا

یک شــرکت دانش بنیان موفق به تولیــد عایق های جدید 
هواژل پاششی شده اســت که با نصب آسان، ضخامت کم و 
عمر نامحدود، علاوه بر صرفه جویی در مصرف انرژی، به رفع 
آلودگی هوا در کلانشــهرها نیز کمک می کند و بدین ترتیب 
می تواند تحولی را در عرصه عایق بندی ســاختمان ها ایجاد 
کند. به گزارش همشهری، حســین برگزین، مدیرعامل این 
شرکت می گوید: »شرکت ما به عنوان تولیدکننده عایق های 
حرارتی، صوتی و برودتی همزمــان آیروژل نانو متخلخل در 
ایران، در مسیر نوآوری و ارائه راه حل های عایق بندی پیشرفته 
گام برمی دارد. تلاش های بی وقفه ما در توسعه این محصولات 
منحصر به فرد، به ثمر نشسته و منجر به تاسیس شرکت های 
مجزا برای هر یک از شاخه های اصلی این عایق ها شده است.« 
او در توضیح محصولات شــرکت گفت: »محصولات ما در 3 
دسته تولید و عرضه می شــوند. تمامی این محصولات، نسل 
جدید و پیشرفته عایق های حرارتی و برودتی هستند که در 
صنایع مختلف و بسته به نوع محصول در بازه دمایی 200- تا 
650+ درجه سلســیوس کاربرد دارند. علاوه بر این، در یکی 
از شرکت های زیرمجموعه، با اســتفاده از عایق های آیروژل، 
مخازن کرایوژنیک تولید کرده ایم که به دلیل کیفیت بسیار 
بالای عایق ها، با اســتقبال بی نظیری مواجه شــده است.« 
برگزین تصریح کرد: »مزیت اصلی عایق های آیروژل، ضریب 
انتقال حرارت فوق العاده پایین آنهاست که 3تا 6برابر کمتر از 
عایق های سنتی است، به این معنی که برای دستیابی به یک 
سطح عایق بندی مشابه، می توان از ضخامت بسیار کمتری از 
عایق آیروژل استفاده کرد.« او خاطرنشان کرد: »درحال حاضر 
متأسفانه کمتر از یک درصد ساختمان های کشور عایق کاری 
می شوند چون عایق های رایج )پشم سنگ و فوم ها( با توجه به 
ضخامت بسیار و سختی اجرا و اشغال فضای مفید ساختمان 
و طول عمر کوتاه مقبولیت چندانی ندارند. عایق های ما این 
مشکلات را ندارند و با دوام مادام العمر و جلوگیری 90درصدی 

از اتلاف انرژی در صنعت ساختمان بسیار مفید هستند.«

عدد خبر

فناوری

همکاری با نخبــگان ایرانی خارج از کشــور 
در ســال14۰2 افزایــش یافتــه اســت. 
روح الله دهقانــی فیروزآبــادی، معــاون 
علمی  رئیس جمهور گفت: شهید رئیسی 
بــه همــه وزرا تأکیــد می کــرد حتــی اگــر 
نخبــگان حوزه های شــما بــا دولــت موافق 
و همــراه نیســتند، نظــرات آنهــا دریافت و 
از آنها اســتفاده شــود. این رویکرد موجب 
شــد که ســال14۰2 نســبت به ســال14۰1، 
همکاری هایمان با ایرانیان خارج از کشور، 

افزایش یابد.

3
برابر

به شکل 24ساعته ردیابی و کنترل جریان 
خون در مغز با یک برچســب سونوگرافی 
امکان پذیر شــد. این نخســتین بار اســت 
که یک چنین برچسب پوشیدنی، ساخته 
شده است که حین استفاده نیز می تواند 
از طریــق کابــل بــه منبــع تغذیــه و رایانــه 

متصل شود. 

7
روز

همکاری ویژه اپل و اپن ای آی 
نسخه  آینده iOS 18 اپل قرار است با افزایش چشمگیری 
در هوش مصنوعی همراه باشــد. به گزارش گیزموچاینا، 
برخی گزارش ها از منابع موثق حاکــی از همکاری اپل با 
OpenAI برای افزودن مجموعــه ای از ویژگی های هوش 
مصنوعی مولد است. این همکاری با برنامه های اعلام شده 
در کنفرانس جهانی توســعه دهندگان اپل همخوانی دارد 
 که انتظار می رود در آن بهبودهای دســتیار صوتی سیری

)siri(نیز رونمایی شود. 
اپل با نگاه به ادغــام هوش مصنوعــی جمنای گوگل، 
رویکردی محافظه کارانه اتخاذ کرده اســت. درحالی که 
شــواهد، از پیشــتازی OpenAI حکایت دارد، به نظر 
می رســد که اپل گزینه های خــود را باز نگه داشــته و 
انتخاب خود را محــدود نمی کنــد. مذاکراتی با گوگل 
در جریان اســت تا به طور بالقوه جمنــای، ارائه  هوش 
 iOS 18 مصنوعی اپل را به عنوان یک گزینه اضافی در

برعهده داشته باشد.

جهان دائما در حال تغییر است. 
این تغییرات گاهی در طول هزاران 
سال بســیار ناچیز بوده اند. اما 
تغییرات در جهــان از اواخر قرن 
نوزدهم شــتاب بســیار زیادی 
گرفته اســت. در سال های اخیر، 
تغییرات به قدری مشهود و مکرر 
بوده اند که می توان به راحتی گفت 
یک روز در زمان حال، بیشتر از 
شاید ۱۰سال در زمان های بسیار 
گذشــته، تغییرات بــه همراه 
دارد. با درنظــر گرفتن همه این 
موارد، جالب خواهد بود که فرض 
کنیم زندگی ما در 26ســال بعد، 
یا به طور مشــخص در سال2۰۵۰ 
میلادی)۱429( چگونه خواهد بود.

سفر به تابستان 1429
ساسان شادمان منفردگزارش

روزنامه نگار

روز نو
در صبح یکی از روزهای تابستان1429از خواب بیدار می شوید. احساس گرمای 
شدید می کنید، زیرا هوا 1.5درجه سانتی گراد گرم ترنسبت به دهه های پیش تر 
شده است؛ چرا؟ چون انتشار گازهای گلخانه ای باعث گرم شدن کره زمین شده 
است، اما خب شما مشکلی ندارید. توســط خانه تان که دارای ساعت زنگدار 
داخلی است و از هوش مصنوعی برای محاسبه دقیق بهترین زمان برای بیدار 
شدن استفاده می کند، بیدار می شوید. خانه با صدایی دلپذیر و در عین حال به 
اندازه کافی بلند با شما صحبت می کند. روبات خدمتکار، مشغول کار است. این 
روبات ها دارای هوش مصنوعی هستند، بنابراین به گونه ای رفتار می کنند که 
انسان ها را خوشحال کنند. از جایتان بلند می شوید، قهوه تان به صورت قرص 
آماده است و پادکســت مورد علاقه تان درحال پخش است. پادکست توسط 
انسان ها اجرا نمی شود، بلکه توسط بازیگرانی واقعی که توسط هوش مصنوعی 
ایجاد شده اند، درحال اجراست. این بازیگران درباره موضوعاتی که به صورت 
آنی براساس علایق شما در صبح آن روز ایجاد شده اند، صحبت می کنند و شما 
در واقع نیازی به کلیک کردن روی چیزی ندارید. »نورالینک« ایلان ماسک در 
مغز شما درحال اجراست و شما خانه تان را با افکارتان کنترل می کنید. دیگر 

فقط اینترنت اشیا نیست، این اینترنت افکار و ماشین های متصل است.

هوش مصنوعی در سال 2۰۵۰
همه، به ویژه امروزه، درباره انقلابی کامل صحبت 
می کنند که به دلیل هوش مصنوعی در زندگی ما و 
جهان اتفاق خواهد افتاد. اکنون فقط مسئله زمان 
است تا به هوش مصنوعی عمومی یا AGI برسیم. 
شاید ما همین حالا هم به آن رسیده ایم و شاید فقط 
چند  ماه با آن فاصله داریم. هوش مصنوعی عمومی 
می تواند تقریباً هر جنبــه ای از زندگی ما را تغییر 
دهد؛ شغل هایمان، ارتباطات مان، نحوه رانندگی و 
حتی زندگی عاشقانه  ما را. هوش مصنوعی اگرچه 
تا سال2050، تعداد زیادی از شــغل ها یمان را از 
بین برده اما در مقابل وضعیت بهداشــت و درمان 
فوق العاده بهتر شده است. در مورد حمل ونقل هم 
می توان گفت که AI این صنعــت را به طور کامل 
با امکان خودران هــا، کامیون ها و پهپادها متحول 
خواهد کرد که منجــر به بهبــود ایمنی، کاهش 

ترافیک و افزایش کارایی خواهد شد.

واقعیت مجازی، افزوده و ترکیبی
اینها همگی فناوری هایی هستند که امروز هم در دسترس 
قرار دارند، اما به طور گسترده مورد استفاده قرار نمی گیرند. 
اما این وضعیت به زودی تغییر خواهد کرد. با پیشرفت های 
متاورس و فناوری های طراحی مجازی، واضح اســت که 
مردم بیشتر و بیشتر در دنیای به اصطلاح مجازی زندگی 
خواهند کرد. اینگونه خواهد بــود که مردم زمان زیادی را 
درازکش روی کاناپه می گذرانند و زندگی کاملًا متفاوتی را 
در دنیای مجازی تجربه می کنند. البته این خطرناک است، 
زیرا ذهن و افکار ما هنوز برای استفاده مسئولانه از این نوع 
فناوری ها تکامل نیافته اند. فقط تصور کنید که هم اکنون 
با تلفن های هوشــمند چه اتفاقی می افتد و چند نفر 5 تا 
10ســاعت را صرف نگاه کردن به صفحــه  نمایش خود 
می کنند. حالا بیایید اعتیاد کنونی که مردم به شبکه های 
اجتماعی دارند را در 100 ضرب کنید. سطح اعتیادآوری 
واقعیت مجازی بسیار بالاتر از شبکه های اجتماعی کنونی 

یا محبوب ترین بازی ها خواهد بود.

با درنظر گرفتن شتاب سرسام آور تغییرات، زندگی در سال 2050تفاوت های چشمگیری با زندگی کنونی خواهد داشت
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